283º51’17”, acompanhando a linha de divisa, confrontando com Reinaldo Cardoso Filho e outros, numa distância de 8,1m, até 
chegar ao ponto inicial, perfazendo a área de 941 metros quadrados e 74 decímetros quadrados.” A decisão de folhas 95/97 dos 
autos principais condicionou a imissão provisória da autora na posse ao depósito do valor de R$ 71.550,00 (setenta e um mil, 
quinhentos e cinquenta reais), a título de indenização pela área exproprianda; e a Sentença de folhas 865/868 julgou procedente 
o pedido formulado na ação de desapropriação por utilidade pública, e, por consequência, extinguiu o processo com resolução 
de mérito, com fundamento no artigo 487, inciso I do Código de Processo Civil.

[...]

capital social da Sociedade, Paraty Comercializadora de Energia Ltda. e Paraty Energia Ltda.. 3. Composição da Mesa: 
Presidente: Pedro Villas Boas Pileggi; Secretário: Gabriel Figueiredo. 4. Ordem do Dia: Examinar, discutir e deliberar sobre 
(i) a redução do capital social da Sociedade no montante de R$ 29.179.211,06 (vinte e nove milhões, cento e setenta e nove 
mil, duzentos e onze reais e seis centavos), nos termos do art. 173 da Lei das S.A., em virtude de excesso de capital social; 
e (ii) outras providências relacionadas à deliberação constante no item “i” acima. 5. Deliberações: As Acionistas examinaram 
e discutiram as matérias constantes da ordem do dia e deliberaram por, sem ressalvas: (a) a redução de capital social da 
Companhia, de R$ 29.279.211,06 (vinte e nove milhões, duzentos e setenta e nove mil, duzentos e onze reais e seis 
centavos), para R$ 100.000,00 (cem mil reais), reduzindo, portanto, R$ 29.179.211,06 (vinte e nove milhões, cento e setenta 
e nove mil, duzentos e onze reais e seis centavos) do capital social integralizado, com o consequente cancelamento de 
29.179.211,06 (vinte e nove milhões, cento e setenta e nove mil, duzentos e onze) de ações ordinárias nominativas, sem 
valor nominal, sendo que o capital social reduzido será integralmente restituído às Acionistas da Companhia, na proporção 
de sua participação no capital social da Companhia. O Artigo 5º do Estatuto Social da Sociedade passará a vigorar com a

[...]

Aquisição de materiais de consumo de expediente destinados ao CDP de Americana, 
as especi昀椀cações técnicas, condições, qualidade, quantidades e padrões de desempenho 
estabelecidos no Termo de Referência
Total de Itens Licitados: 11 (onze).
Valor total da licitação: R$ 6.486,06 (seis mil quatrocentos e oitenta e seis reais e seis centavos)
Disponibilidade do edital: 09/09/2025
Horário: das 08h00 às 17h00
Endereço: Rua Anibal Tanganelli Junior nº 335, Bairro Salto Grande, Americana - SP; e
Link do PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/96291141000180/2025/4520
Entrega das Propostas:

[...]

UASG – SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Modalidade: Pregão Eletrônico. Nº Processo: 006.00345131/2025-11. Objeto: 
Aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros - outubro a dezembro 2025. 
Total de Itens Licitados: 23 (vinte e três). Valor total da licitação: R$ 423.295,52 
(quatrocentos e vinte e três mil, duzentos e noventa e cinco reais e cinquenta e dois 
centavos). Disponibilidade do edital: 10/09/2025. Horário: das 09h00 às 17h00. 
Endereço: Rodovia Raimundo Antunes Soares, km 105,5 - Capoavinha - Votorantim/
SP. Link do PNCP: https://www.gov.br/pncp. Entrega das Propostas: